
ПРОТОКОЛ
по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в

электронной форме
(извещение на сайте torgi.gov.ru № 281221/0320166/01) 

с. Грачевка «17» февраля 2022 г.

1. Продавец: Администрация муниципального образования Грачевский район
Оренбургской области (461800,Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. 
Майская, д.22), сайт улу\у.Грачевский -район.рф.

2. Организатор торгов: АО «Электронные торговые системы» (https://www.etp- 
torgi.ru) (123112, г Москва, ул. Тестовская, дом 10).

3. Место, время проведения продажи: на сайте https://www.etp-torgi.ru 
Дата и время начала продажи: 17.02.2022 в 11:30
Дата и время окончания продажи: 17.02.2022 в 14:01
4. Извещение о проведении настоящей процедуры и документация были размещены 

30.12.2021 на сайте Электронной торговой площадки по адресу в сети «интернет» www.etp-
torgi.ru. и www.torgi.gov.ru.

5. Объект продажи:
Лот № 1 - нежилое помещение, кадастровый номер 56:10:0301017:111, общей площадью 

42,7 кв.м., расположенное по адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, 
ул. Звездная, дом 1, помещение 1;

- нежилое помещение, кадастровый номер 56:10:0301017:168, общей площадью 12,1 
кв.м., расположенное по адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. 
Звездная, дом 1, помещение 3;

- нежилое помещение, кадастровый номер 56:10:0301017:109, общей площадью 48,2 
кв.м., расположенное по адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. 
Звездная, дом 1, помещение №2;

- нежилое помещение, кадастровый номер 56:10:0301017:149, общей площадью 142,5 
кв.м., расположенное по адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. 
Звездная, дом 1;

- нежилое здание, кадастровый номер 56:10:0301017:148, общей площадью 28,0 кв.м., 
расположенное по адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. 
Звездная, д. 1;

- нежилое здание, кадастровый номер 56:10:0301017:147, общей площадью 189,9 кв.м., 
расположенное по адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. 
Звездная, д. 1;

- земельный участок, кадастровый номер 56:10:0301017:10, общей площадью 1971 кв.м., 
расположенное по адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. 
Звездная, д. 1а.

Начальная цена -735 600,00 (Семьсот тридцать пять тысяч шестьсот) рублей 00
копеек.

Цена отсечения 50% от начальной цены -  367800,00 (Триста шестьдесят семь 
тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона 20% от «шага понижения» - 7356,00 (Семь тысяч триста 
пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.

III аг понижения 5% -36780,00 (Тридцать шесть тысяч семьсот восемьдесят) 
рублей 00 копеек.

Размер задатка 20%, от начальной цены объекта, что составляет -147120,00 
(Сто сорок семь тысяч сто двадцать) рублей 00 копеек.

6. К участию в продаже допущены следующие участники:
Наименова-ние (для ИПГКФХ Брусенцев Г.В. Скрылева

юридического Степаненков II.А. М.В.

https://www.etp-torgi.ru
https://www.etp-torgi.ru
https://www.etp-torgi.ru
http://www.torgi.gov.ru


лица) / фамилия, имя, 
отчество (для физического 
лица)заявителя

Организаци-онно- 
правовая форма

ИП (Физическое 
лицо)

Физическое
лицо

Физическое
лицо

Место нахождения (для 
юридического лица) / место 
жительства (для 
физического лица)

Оренбургская 
обл., Грачевский р-н, 

с. Грачевка, ул. 
Юбилейная, д .11. 

кв. 15

Оренбургская 
обл., Грачевский р- 
н, с. Грачевка, ул. 

Дачная, д.8

Оренбургск 
ая обл., 

Грачевский р- 
н, с. Грачевка, 
ул. Победы, 

д.31
Дата/время (МСК) 

поступления заявки
04.02.2022

08:03
20.01.2022

10:47
19.01.2022

11:18
№ заявки №879498 № 912067 №846948

7. Предложения о цене приобретения имущества:

Наименование (для 
юридического 

лица) / фамилия, имя, 
отчество(для 

физического лица) 
заявителя

ИПГКФХ  
Степаненков 

Н.А.

Брусеннев Г.В. Скрылева
М.В.

Дата / время (МСК) 
подачи

17.02.22
12:01:32

17.02.2022
12:07:47

-

Предложение о цене 
(руб-)

367 800,00 367 800,00 предложений 
не поступило

8. Победителем продажи №10813- признан:
ИП ГКФК Степаненков Н.А., адрес: Оренбургская обл., Грачевский р-н, с. Грачевка, ул. 

Юбилейная, д. 11, кв. 15

Секретарь: Е.Н. Жилина


